
Gestor - Alessandro Rodrigues Brandao Correia / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8I1NIN50YXEWD9TVJG9OXG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Brejões
1 Quinta-feira • 7 de Abril de 2022 • Ano  • Nº 2970

 
 

Prefeitura Municipal de 
Brejões publica: 

 
• Extrato de Contrato de Execução de Obra Nº 001-2022-SEDUC 
• Extrato de Contrato de Execução de Obra Nº 002-2022-SEDUC 
• Extrato de Contrato de Fornecimento de Serviços FMSB Nº 005-2022-

FMSB 



 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 001-2022-SEDUC 
 

Tomada de Preços nº 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEDUC Nº 009/2022 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 001-2022-SEDUC 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2 (MODELO FNDE), NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE BREJÕES/BA.
VALOR GLOBAL: R$ 3.147.760,08 (três milhões, cento e quarenta e sete mil, setecentos e 
sessenta reais e oito centavos). 
Vigência: 12 (DOZE) MESES. 
 
UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJÕES 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 MAN. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
2159 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO – PRECATÓRIO FUNDEF 
2010 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações 
FONTE DE RECURSOS: 01 / 95 / 19 
 
Data da assinatura: 31 de Março de 2022. 
Contratado: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Endereço: Rua Góes Calmon, nº 32, Centro, Brejões–BA, CEP 45.325-000. 
Assina p/ Contratada: Aldo Jesus Cintra dos Santos 
CNPJ nº 10.772.765/0001-01 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJÕES. 
CNPJ: 31.094.990/0001-06 
Assina p/ Contratante: Luana Batista de Almeida da Silva. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brejões

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8I1NIN50YXEWD9TVJG9OXG

Quinta-feira
7 de Abril de 2022
2 - Ano  - Nº 2970

Extratos de Contratos



 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 002-2022-SEDUC 
 

Tomada de Preços nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEDUC Nº 010/2022 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA N° 002-2022-SEDUC 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção 
do anexo cultural da Escola Góes Calmon, no município de Brejões/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 596.133,48 (quinhentos e noventa e seis mil, cento e trinta e três reais e 
quarenta e oito centavos). 
Vigência: 12 (DOZE) MESES. 
 
UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJÕES 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 MAN. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
2159 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO – PRECATÓRIO FUNDEF 
2010 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações 
FONTE DE RECURSOS: 01 / 95 / 19 
 
Data da assinatura: 31 de Março de 2022. 
Contratado: BARBOSA CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI. 
Endereço: Rua Manoel Florêncio dos Santos, nº 135, São João, Itaberaba – BA, CEP: 46.880-000. 
Assina p/ Contratada: Anderson de Souza Barbosa 
CNPJ nº 38.315.816/0001-87 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJÕES. 
CNPJ: 31.094.990/0001-06 
Assina p/ Contratante: Luana Batista de Almeida da Silva. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brejões

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8I1NIN50YXEWD9TVJG9OXG

Quinta-feira
7 de Abril de 2022
3 - Ano  - Nº 2970



 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS FMSB N° 005-2022-
FMSB 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMSB N° 04/2022 
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS FMSB N° 005-2022-FMSB 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra 
terceirizada de profissionais de saúde para a manutenção das atividades do Fundo Municipal 
de Saúde de Brejões. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.769.997,96 (QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE 
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 
Vigência: 12 (DOZE) meses. 
 
UNIDADE: 02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Atividade/projeto: 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAUDE E 
SANEAMENTO 
  2020 MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA(PAB 
FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SB) 
  2021 MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILANCIA EM 
SAÚDE(PFVISA/PFVPS/PQAVS/ACE) 
              2022 GESTÃO DO BLOCO DE ASSIST. FARMACEUTICA(PROG. ASSIST. 
FARM/QUALIFAR SUS) 
2023 MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO DA MEDIA E ALTA 
COMPLEX.(SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAE/HPP) 
2024 MANUT. DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS 
2071 ENFRENTAMENTO DO COVID19 
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 14 / 02 / 01 / 00 
 
Data da assinatura: 11 de Março de 2022. 
Contratado: VALE VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI. 
Endereço: Rua Cleriston Andrade, Nº 1189. Sala 212, Cep: 47.850-000, Luís Eduardo Magalhães -
BA. 
Assina p/ Contratada: Henrique Ribeiro De Oliveira 
CNPJ nº 32.106.496/0001-79 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJÕES. 
CNPJ: 11.426.748/0001-77 
Assina p/ Contratante: Carlos Wilker Ribeiro de Souza. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brejões

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8I1NIN50YXEWD9TVJG9OXG

Quinta-feira
7 de Abril de 2022
4 - Ano  - Nº 2970


		2022-04-07T17:24:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




